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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1011000

1012500

524000

280000

192000

103580

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1272.9

15.75

32.34

39.26

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0955

1.4143

3.6732

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3427

3783

4910

940

3020.2

3318.8

4290

822.3-

سهیلا روزبان، شــهروند| »اطوی شلواری که 
هندوانه را قاچ می کند« و »پیراهنی که ســر می برد« 
اینها ضرب المثل هایی رایج در میان عامه مردم است که 
از اهمیت پوشش مطلوب و اهمیت نظافت و پاکیزگی 
میان ایرانیــان حکایت می کند. در ســایه این اهمیت 
طی سال های گذشته کســب و کارهای متعددی در 
کشور شکل گرفته که خشکشویی ها ازجمله این موارد 
است؛ از افزایش قیمت پوشاک در بازار و دقت خانوارها 
برای نگهــداری لباس هــای خود که بگذریم، رســم 
خانه تکانی ایرانی ها در آستانه شب عید موجب شده تا 
خشکشویی ها در واپســین روزهای زمستان روزهای 
شلوغی را سپری کنند. شــلوغی اي که در برخی موارد 
منجر به افزایش غیرمنطقی قیمت ها و سوءاستفاده هایی 
در این صنف می شود. هرچند که ابوالفضل رجب زاده، 
رئیس اتحادیه صنف خشکشــویی ها می گوید: هیچ 
افزایش قیمتی برای روزهای پایانی  ســال نداشته ایم و 
نرخ خدمات همان قیمت مصوب ابتدای  سال است. او 
در ادامه سخنان خود با بیان این که میزان تقاضا در این 
صنف در مقایسه با سال های گذشته بسیار کاهش یافته 
است به »شــهروند« می گوید: به دلیل رکود و کاهش 
قدرت نقدینگی میان خانوار هر ســال دریغ از پارسال. 
به گفته ایــن فعال صنفی در حال حاضر مردم ســعی 
می کنند تا بیشتر شست وشوهای خود را در داخل منزل 
انجام دهند تا هزینه های زندگی خود را به نوعی کنترل 
کنند؛ همین امر منجر به ایجاد نوعی رکود در این صنف 

شده است. 
راه شکایت از متخلفان 

نرخ های متفاوت بین خشکشویی های شهر از دیگر 
ابهامات مردم در این روزهاست که رجب زاده در پاسخ 
به آن می گوید: خشکشویی ها به 3 درجه تقسیم شده اند 
و براســاس نوع خدمات نرخ های متفاوتی دارند. ملاک 
مردم درخصوص قیمت  خدمات باید فهرســت رنگی 
نصب شــده بر روی واحدهای خشکشــویی که دارای 
هولوگرام و شماره تلفن اتحادیه اســت، باشد. در غیر 
این صورت واحد صنفی متخلف بوده و مردم می توانند 
با شــماره های 96-98-88865194تماس بگیرند و 

شکایات خود را اعلام کنند. 
قیمت مصوب برای 6 خدمت

رئیس اتحادیه صنف خشکشــویی و لباسشویی از 
اعــلام جزییات قیمت خدمات خشکشــویی به دلیل 
ایجاد ســوءتفاهم میان مردم خودداری کــرد و افزود: 
درحال حاضر شست وشوی کت، شــلوار، کت وشلوار، 
پیراهن، مانتو و بلوز دارای نرخ مصوب است. ولی اجرت 
شست وشــو و اتوی لباس های چین دار و پلیسه، لباس 
عروس، لباس شب بانوان، سنگ دوزی، روب دوشامبر، 
لباس های سفید و روشن، انواع جین، کتان، جیر، چرم، 
پوست، پرده های غیرمعمولی، روتختی، روفرشی، پتو، 
لحاف، کلیه البسه غیرمعمولی و اجرت لکه گیری البسه 

هنگام صدور فاکتور در حضور مشتری تعیین می شود.

 نرخ خدمات در واحدهای درجه یک 
50 درصد گران تر 

به گفته رئیس اتحادیه خشکشویی های تهران اجرت 
ارایه خدمات در خشکشویی های درجه یک نسبت به 
درجه 2، 25 درصد و نسبت به درجه 3 حدود 50 درصد 
بالاتر اســت. او در ادامه سخنان خود در حالی که تعداد 
خشکشویی های دارای پروانه نظام صنفی در شهر تهران 
را 900 واحد اعــلام کرد، فعالیت واحدهای غیرمجاز را 
مورد انتقاد قرار داد و گفت: هم اکنون 60 الی 70 واحد 
فاقد پروانه شناسایی شــده که به آنها اعلام شده است 

هرچه سریع تر نسبت به دریافت مجوز اقدام کنند. 
فریب قیمت های پایین را نخورید 

رجب زاده در بخش دیگری از سخنان به مردم هشدار 
داد که در ماه های آخر  سال برای شست وشوی پرده، پتو 
و دیگر لباس های خود تنها به واحدهای خشکشــویی 
مجاز و دارای پروانه کســب و کار مراجعه کنند و فریب 
قیمت های پایین عده ای ســودجو را نخورند. او با بیان 
این که این روزها برخی از قالیشویی ها در تبلیغات خود 
گزینه شست وشوی پتو را نیز دارند، گفت: این کار فقط 
مربوط به خشکشویی ها است و تداخل صنفی محسوب 
می شود. ضمن این که قالیشویی ها نه تنها تخصص لازم را 
در این کار ندارند بلکه باعث خراب شدن پتوها می شوند. 
از طرفی هم ماشین های لباسشویی این واحدها بسیار 
بزرگ بوده و بعضا 30 پتو داخل یک ماشــین انداخته 
می شود که این امر ســلامت مردم را به خطر می اندازد. 
این فعال صنفی تصریح کرد: برای حل این معضل بارها با 
اتحادیه پارچه فروش ها و قالی شوها مکاتبه کرده و از آنها 
خواسته ایم در فعالیت این صنف دخالت نکنند و ضمن 
عدم پذیرش فعالیت های غیرمرتبط با کارشان، صرفا 
آنها را به واحدهایی بدهند که دارای پروانه کسب و کار 

هســتند و در زمینه پرده شویی و خشکشویی فعالیت 
می کنند؛ اما تاکنون پاسخی دریافت نکرده  ایم.
 اماکن در دو ماه پایانی  سال 

هیچ واحد متخلفی را پلمب نمی کند
او در بخش دیگری از ســخنان خــود گریزی هم به 
شکل گیری واحدهای خشکشــویی زیرزمینی پنهان 
در دو ماه پایانی  ســال زد و گفت: این درحالی است که 
ســازمان اماکن و تعزیرات حکومتی در روزهای پایانی 
 سال هیچ واحدی را پلمب نمی کند. درواقع تا به تخلف 
این واحدها رسیدگی شود، عید آماده و تمام شده است و 
این واحدها به صورت خودکار تعطیل می شوند. بر همین 
اساس از دستگاه های دولتی انتظار می رود که رسیدگی 

به تخلف این واحدها با سرعت بیشتری دنبال شود.
 شست وشوی کت وشلوار

 در خشکشویی های درجه یک 26 هزار تومان 
اما یکی از فعالان صنفی در خشکشــویی  واقع در 
پایتخت در حالی که درجه ایــن واحد را ممتاز اعلام 
می کرد، درخصوص نرخ خدمات در این واحد صنفی 
گفت: در حــال حاضر یک دســت کت بــه قیمت 
15 هزار تومان و یک شــلوار به قیمت 11 هزار تومان 
شست وشو می شود؛ حال آن که اجرت شست وشوی 
یک دســت کت و شــلوار دراین واحد 26 هزار تومان 
اســت. او در ادامه با بیان این که در این واحد صنفی 
هیچ هزینه  مجزایی بــرای لکه گیری از روی لباس ها 
اخذ نمی شــود، گفت: اجرت شست وشوی پیراهن 
مردانه و بلوز زنانــه به ترتیــب 11 و 15 هزار تومان 
اســت؛ اما در مانتو چون با طیف گسترده ای مواجه 
هســتیم، بهای شست وشــوی آن 12 الی 20 هزار  
تومان اســت.  این فعال صنفی همچنین با اشاره به 
افزایش تقاضا برای شست وشــوی پرده در این روزها 

گفت: تنوع بسیار بالایی در این بخش وجود دارد؛ بر 
همین اساس اجرت شست وشــو در پرده های توری 
و پارچــه ای متری 12 تا 22 هزار تومان اســت. او در 
ادامه ضمن ابراز نارضایتــی از قیمت های موجود در 
این صنف گفت: اما تاکنــون هیچ کدام از قیمت ها را 
افزایش نداده اند. در واقــع باید گفت که کج دار ومریز 
با شرایط کنار آمده اند. قیمت ها در واحدهای صنفی 
خشکشویی درحالی ثابت باقی مانده که در یک  سال 
گذشته بیشتر کالاها با افزایش قیمت روبه رو بوده اند 
و فعالان این صنف نیز که بخشــی از افراد جامعه را 
تشکیل می دهند، با افزایش قیمت ها مواجه شده اند. 
بنابراین می توان گفت که دخل و خــرج این افراد با 

یکدیگر همخوانی نداشته است.
 هزینه های سرسام آور انرژی 

در خشکشویی ها
محمدی یکــی دیگر از صاحبان خشکشــویی در 
غرب تهران با اشاره به هزینه بالای مصرف انرژی در 
این صنف گفت: بارها از دولت خواســته ایم تا قیمت 
انرژی مصرفــی در واحدهای صنفی ایــن اتحادیه 
براســاس میزان مصرف واحدهای صنعتی حســاب 
شود نه براساس میزان مصرف واحدهای تجاری، اما 
همچنان خشکشویی ها و لباسشویی ها به عنوان یک 
واحد تجاری با هزینه های سرســام آور انرژی مواجه 
هستند. این درحالی است که سازمان آب و فاضلاب 
تهران در واکنش به درخواســت این اتحادیه مبنی 
بر بازنگری تعرفه آب اعلام کــرد به دلیل این که این 
واحد صنفی جزو مشاغل پرمصرف محسوب می شود، 
باید تعرفه مصرف مجــاز افزایش یابد؛ چرا که درآمد 
فعالان این بخش کفــاف هزینه های مصرف انرژی را 

نمی دهد.

»شهروند« از بازار خاص خشکشویی ها در فصل خانه تکانی گزارش می دهد

قیمتهایتوافقیدربازارعیدانهخشکشوییها
  گفت وگو با رئیس اتحادیه خشکشویی های تهران: افزایش قیمتی برای پایان  سال نداشته ایم         تنها 6 نوع خدمت قیمت مصوب دارد

از تالار چه خبر 

 تصویب لایحه ساماندهی سهام عدالت| 
لایحه ســاماندهی ســهام عدالت موضوع اصلاح 
مــوادی از قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 
)44( قانون اساسی در جلسه هیأت دولت تصویب 
شد. بر این اساس  این لایحه با هدف انعطاف بیشتر 
در شناسایی مشمولان بهره مندی از سهام عدالت، 
کارآمدتر شدن شــیوه مدیریت سهام، تسریع در 
آزادسازی سهام، تحقق گسترش مالکیت عمومی 
و حفظ و ارتقای ثبات بازار ســرمایه و منابع مورد 
بررســی قرار گرفت و با موافقت هیــأت دولت به 

تصویب رسید. 
 عرضه بیش از 20 هزار تــن کالا در تالار 
معدنی| دیروز تالار محصولات صنعتی و معدنی 
بورس کالای ایران شاهد عرضه 20 هزار و 784 تن 
انواع کالا بود. بر این اســاس 7 هزار و 766 تن انواع 
سبد میلگرد تولیدی شــرکت ذوب آهن اصفهان، 
10 هزار تن انواع شمش  هزار پوندی 99.8 شرکت 
ایرالکو، 3 هزار تن هیدروکسید آلومینیوم شرکت 
آلومینای ایران، 18 تن کنســانتره فلزات گرانبها، 
25 کیلوگرم شمش طلای معدن موته در این تالار 
عرضه شد و تالار محصولات کشاورزی نیز در این 
روز شــاهد عرضه 7 هزار و 150 تن گندم دوروم، 
روغن خام ســویا و ذرت دانه ای بــود. قیر و عایق 
رطوبتی و سایر فرآورده های نفتی و پتروشیمی از 
دیگر محصولات عرضه شده در بورس کالای روز 

دوشنبه )17 اسفند( به شمار می رود. 
 سود 47 هزار  میلیارد تومانی بورس در 
95| کاهش قابل ملاحظه تورم و به تبع آن کاهش 
سود ســپرده های بانکی در کنار زمزمه های ورود 
سرمایه گذاران خارجی جو خوشبینی را حاکم کرد 
و بازار سهام توانســت در یکی دو ماه اخیر فراتر از 
توقع مشــارکت کنندگان حرکت کند؛ از طرفی 
بودجه  ســال 1395 نیز فرصت های تازه ای را در 
اختیار بازار ســرمایه می گذارد. ولــی نادی قمی، 
کارشناس بازار ســرمایه با اعلام این مطلب گفت: 
در طول  سال 94 بازار سرمایه به دلیل فضای ناامن 
سرمایه گذاری شرایط حادی را تجربه کرد که این 
مسأله پس از اجرای برجام و بازگشت ثبات و اعتماد 
به اقتصاد کشور توانست بورس تهران را بیشتر از 
پیش بینی ها رشــد دهد؛ به طوری کــه P/E بازار 
سرمایه نزدیک به 30 درصد از میانگین تاریخی اش 

فراتر رفت.

اتفاق روز

فراخوانمتخصصانبرای
اقتصادمقاومتی

تاکنــون 50 نشســت تخصصــی علمی در 
زمینه های مختلف مرتبط بــا اقتصاد مقاومتی 
در دبیرخانه کنگره برگزار شــده و 10 نشســت 
تخصصی دیگر هم در قالــب پنل های علمی با 
همین موضوع در ایام کنگره برگزار می شود. مجید 
قبادی فرد، دبیر کنگره ملــی اقتصاد مقاومتی با 
اعلام این خبر گفت: در بخش علمی کنگره ملی 
اقتصاد مقاومتی برآنیم تا با کنکاش و بررســی 
مولفه های اقتصاد مقاومتی براساس فرمایشـات و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در جهت برپایی 
نظامـی کارآمد و بهینه در اقتصاد کشور در تمام 
زمینه ها، آنچنان که درخور نظام اسلامی و فرهنگ 
ایرانی - اسلامی آن است، بکوشیم و در این راه از 
تجربه صاحبان و اربابان نظر، اندیشــه و فرهنگ 
بهره مند شویم. به گفته قبادی فرد، بخش علمی 
کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برآن اســت تا خلأ 
بزرگی که بسیاری از برنامه هـــای خرد و کلان 
را با مشکل مواجه کرده، پر کند که لازمه تحقق 
این مسأله حضور متخصصان هر حوزه در کنـار 
دانشگاهیان و مدیـــران آن اســت تا یافته های 
علمی و سیاست های مورد بحـث، از قوی تـرین 
و مناسب ترین مسیر به بدنـه تخصصی و تجربی 

کشور برسد.

دكتر پرويز فتاحي
عضو هيأت  علمي موسسه 
مطالعات و پژوهش هاي بازرگاني 

گسترش تجارت جهانی با رشد انفجارآمیز تولید و 
تجارت کالاهای جعلی و تقلبی همراه بوده است. گرچه 
تشخیص دقیق میزان تجارت کالاهای تقلبی و جعلی 
ناممکن است اما حجم تولید این کالاها در سطح جهان 
بالغ بر 1/77تریلیون دلار در  ســال 2015 برآورد شده 
است. جعل و تقلب، امنیت عمومی را به خطر می اندازد، 
کسب وکار مشروع را تضعیف می کند و به ضرر منافع 
ملی اســت. در ذیل نمونه هایي از این موارد آورده شده 

است: 
اتحادیه تجــارت نرم افزار برآورد کرده که در ســال 
2007، 38 درصــد نرم افزارهــای نصب شــده روی 
رایانه های شــخصی غیرقانونی بوده و زیانی درحدود 

48 میلیارد دلار برای شرکت های سازنده داشته اند.
در نوامبر 2012، دولــت کره جنوبی 2 رآکتور اتمی 
را پس از کشف بیش از 7600 قطعه از 8 تامین کننده 
داراي گواهي کیفیت جعلي، تعطیــل کرد. دو رآکتور 
حدود 5 درصد تامین برق ملــي کره جنوبی را برعهده 
داشتند. این تعلیق به طور قابل توجهي منجر به کاهش 
میزان انرژی در ماه های سرد  سال در کره جنوبي شد که 

در ماه ژانویه و فوریه به اوج خود رسید.
سازمان بهداشت جهانی، محصولات پزشکی تقلبي 
را به عنوان یک خطر فوق العاده براي ســلامت عمومی 

مي داند.
کشورهای عضو G20 مرگ سالانه به دلیل مصرف 

کالاهای تقلبي را بالغ بر 3000نفر تخمین زده است.
کسب وکارهاي مشــروع باید با جعل رقابت کنند، 
درحالی  که صاحبان نام تجاری و حقوق مالکیت معنوی 
)IPR( با ریسک هاي مالي و تجاري معناداري مواجه 

هستند.
کشورهای عضو G20، 77.5میلیارد دلار درآمدهای 
مالیاتی را به دلیل جعل و تقلب از دست مي دهند، ضمن 
این که هزینه اضافی بالغ بر 25میلیارد دلار را نیز به دلیل 
افزایش هزینه جرم و جنایت متحمل مي شوند. برآورد 
مي شود که نتیجه این تخلف ها 2.5میلیون موقعیت 

شغلي نیز از دست رفته است.
نمای عمومی از محصولات تقلبی تا حد زیادی با ابهام 
همراه اســت. اغلب آن را به عنوان یک جرم که قربانی 
ندارد، مي بینند که البته دور از حقیقت است. این عدم 
برخورد جدي با تهدید تقلب درواقع موجب تشویق و 

پشتیبانی از رشد مداوم آن مي شــود. 3 تهدید بزرگ 
درخصوص تقلب وجود دارد: 

ایمنی مصرف کننــده از طریق موادغذایــی، دارو، 
تجهیزات پزشــکی، اســباب بازی، لوازم الکترونیکی 
مصرفی، الکل، تنباکو، قطعات خودروی تقلبي و غیره 

به خطر مي افتد.
تهدیدهاي اقتصادی روي دولت و تجارت ها به علت 
کاهش بازار کسب وکار مشــروع و کاهش درآمد برای 
دولت )مالیات بر ارزش افــزوده، عوارض و مالیات های 
دیگر( اثر مي گذارد، به علاوه این که هزینه بازرســي و 

بررسي ها افزایش مي یابد.
امنیت ملی به دلیل قطعــات الکترونیکی تقلبی در 

تجهیزات نظامی و دفاعی به خطر مي افتد.
گسترش جهانی شدن تجارت با این واقعیت همراه 
است که در بسیاری از کشــورها مجازات برای تجارت 
کالاهای تقلبی کم بوده یا اصلا وجود ندارد. این مسأله 
منجر به رشد فعالیت های تقلبی جهانی که در بسیاری 
از موارد توسط گروه های تبهکار و گروه های تروریستی 
انجام مي شــود، اســت. این اختلال توسعه اقتصادی، 
اقتصاد بازار، تجارت بین المللی و سرمایه گذاری آزاد را 
تضعیف می کند. هیچ کسب وکار مشروع و هیچ کشوری 
از تقلب و دزدی آثار ایمن نیســت و هیچ کسب وکار، 
بخش تجاري یا کشوري به تنهایي نمي تواند با آن مبارزه 

کند. 
با وجود پیچیدگي مسأله جعل و تقلب، راه حل هاي 
جهاني براي برخورد با آن ارایه شــده است. کامل ترین 
راه حل توسط ســازمان اســتاندارد جهاني و از طریق 
GS1 ارایه شده اســت. درحالت ایده آل GS1 به دنبال 
نقشي کلیدی در توســعه و بکارگیری استانداردهای 
جهانی، خدمات و راه حل ها برای مبارزه با جعل و تقلب 
است. سیستم شناسایی جهانی GS1 قابلیت شناسایی 
جهاني منحصر به فرد برای محصولات، دارایی ها )اشیا(، 
مکان ها و همچنین اســتانداردهایی برای ضبط و به 
اشتراک گذاری داده ها و رویت پذیري و قابلیت ردیابی 
بین شرکای زنجیره تأمین و سایر ذینفعان کلیدی را 
دارد. این سطح بنیادین استانداردهای شناسایی برای 
حمایت از راه حل های تامیــن امنیت زنجیره تأمین و 
فراهم کردن ابزارهاي موثر براي شناســایی و تصدیق 
هویت یک شيء و اطمینان از این که تقلب قبل از آنکه 
باعث آسیب رســاندن به مصرف کننده، کسب وکار یا 

منافع ملی شود، تشخیص داده شود، ایده آل است.
چارچوب رویت پذیــريGS1 درترکیب با ســایر 
استانداردهای فرآیند، مانند استاندارد قابلیت ردیابی 

GS1 و اســتانداردهای پیام رسانی کســب وکار برای 
بازخواني محصولات بــه ابزار بســیار قدرتمند برای 
فعال کردن زنجیره تأمین امن و مطمئن تبدیل شــده 
اســت. این چارچوب زیرســاخت قوي براي زنجیره 
تأمین امن و مطمئن مهیا مي ســازد. استانداردهای 
GS1 نقش حیاتی در ایجاد اعتماد و شفافیت داشته و 
پیوندي مهم بین شرکای کسب وکار در سراسر جهان، 
از تامین کننــده موادخــام تا مصرف کننــده را ایجاد 
مي کند. با اتخاذ اســتانداردهای GS1 به عنوان پایه و 
اساس فرآیندهای کسب وکار و ایجاد قابلیت همکاری، 
شــرکت ها در هر اندازه اي می توانند با زبان مشترک 
صحبت کنند و از اهرم قدرت اطلاعات برای کسب وکار 
خود بهره مند شــوند. صنایع گوناگون قادر هستند به 
 راحتی استانداردهای GS1 را مستقر کرده و از بهترین 
تجربیات جهان استفاده کنند. استانداردهای جهانی 
GS1 برای شناسایی محصولات، مکان و ارتباط داده ها، 
پایه و اساسي براي پروتکل های ضدجعل یک شرکت 
و استراتژی حفاظت از نام تجاری او خواهد بود. به طور 
خاص، سیستم شناسایی منحصربه فرد جهانی اقلام  
GS1 قادر اســت ابزارها و سیســتم های تأیید هویت 

چندگانه را با هم ارتباط دهد.
چارچــوب رویت پذیري GS1 به ســازمان ها اجازه 
می دهد که روي چگونگی استفاده از اطلاعات به  جای 
چگونه به  دست آوردن اطلاعات تمرکز کنند. این قابلیت 
موجب بهبود همکاری، شــفافیت، کارایی، امنیت و 

رویت پذیري در زنجیره تأمین مي شود. استاندارد رابط 
کاربری به نام خدمات اطلاع رســاني کد الکترونیکی 
محصــولات )EPCIS(، جزیي کلیــدی از چارچوب 
رویت پذیري اســت کــه موجب به اشــتراک گذاری 
اطلاعات در زمان واقعی مي شود. این ابزار پیچیدگی و 
هزینه های یکپارچه سازی سیستم ها را کاهش داده و 
موجب تسهیل و بهبود همکاری و رویت پذیري شرکاي 

تجاری نیز مي شود.
کشور ما نیز همچون کشورهاي دیگر از پدیده جعل 
و تقلب مصون نیســت و ضرر مالي، اجتماعي و جاني 
زیادي را به دلیل وجود این پدیده مي پردازد. متاسفانه 
در سال هاي گذشــته ورود کالاهاي تقلبي به کشور ما 
هرســاله درحال ازدیاد بوده و راه حل موثري نیز براي 
مبارزه با آن درنظر گرفته نشده بود، درحالي که استفاده 
از راهکارهاي جهاني و استفاده از تجربیات آنها و اتصال 
به سیســتم هاي تجاري آنها مي تواند راه حل موثري 
درکشــور ما براي مبارزه با پدیده جعل و تقلب باشد.  
خوشــبختانه در حال حاضر مرکز شماره گذاري کالا و 
خدمات ایران وابسته به موسسه مطالعات و پژوهش هاي 
بازرگاني به عنوان نماینده رسمي و انحصاري GS1 در 
ایران فعالیت مي کند تا بتواند با اتصال به شبکه جهاني

GS1 خلأ گذشته درخصوص شناسایي و تأیید هویت 
کالاها و خدمات داخلي و خارجــي را پر کرده و میزان 
آسیب پذیري هاي موجود در این زمینه را به مرور زمان 

کاهش  دهد که البته راه بلندي درپیش دارد.

مسألهجعلوتقلبوراهحلجهانيمبارزهباآن

رشدآهستهشاخصهادربازار
سرمایه

شهروند| شــاخص کل بورس و اوراق بهادار 
در جریــان معاملات دیروز بازار ســرمایه با 65 
واحد رشد، در ارتفاع 78 هزار و 158 واحدی قرار 
گرفت. بر این اساس پایان معاملات دیروز نشان 
داد که دو  میلیارد و 357 میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش 6 هزار و 64 میلیارد و 867 میلیون ریال 

در 179 هزار نوبت معامله شد. 

بازار سرمايه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

 78158.4

 3323.2

 88639.5

 54437.9

 172472.4

64888.6

 65.4

 27.3

 531.1

 260.7

 )1142.6(

)306.2(

 0.08

 0.83

 0.6

 0.48

 )0.66(

0.47(

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

نفت اوپک 31/61دلار در هر بشــکه| 
اوپک، در آخرین به روزرســانی سایت خود اعلام 
کرد: هر بشکه سبد نفتی این سازمان، پنجشنبه 
13 اسفندماه با 4سنت کاهش نسبت به قیمت 
چهارشنبه 31.61دلار در هر بشکه فروخته شد. 
سبد نفتی اوپک چهارشنبه گذشته 31.65دلار 
در هر بشکه فروخته شــد. کمترین قیمت نفت 
اوپک که تاکنون ثبت شده است، به چهارشنبه 20 
ژانویه برابر با 30 دی ماه بازمی گردد که 22.48دلار 
در هر بشکه فروخته شد که کمترین قیمت سبد 
نفتی اوپک از  سال 2003 تاکنون به شمار می رود. 

)اوپک(
طلا بــه 1262 دلار رســید| درحالی  که 
آمارهای قوی از بــازار کار آمریکا احتمالا افزایش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در  سال جاری 
میــلادی را افزایــش داده و از جذابیت بازار طلا 
کاســته اســت، قیمت فلز زرد دیــروز با اندکی 
افزایش همچنان کمتر از بالاتریــن رقم 13ماه 
اخیر که هفته گذشــته به ثبت رسیده بود، باقی 
ماند. قیمت هر اونس طــلا در معاملات دیروز با 
0.2 درصد افزایش به رقم 1262دلار و 5ســنت 

رسید. )رویترز(
واردات آمریــکا از ایران همچنان صفر| 
جدیدتریــن آمار منتشرشــده ازســوی وزارت 
بازرگانی آمریکا نشان می دهد با وجود لغو صادرات 
برخی کالاهای ایران به این کشور در نخستین  ماه  
سال جاری میلادی هیچ کالایی از ایران به آمریکا 
صادر نشده اســت. دولت آمریکا براساس برنامه 
جامع اقدام مشــترک که از نیمه ژانویه 2016 به 
اجرا گذاشته شده، واردات برخی کالاها ازجمله 
فرش، زعفران، پسته و خاویار از ایران را آزاد کرده 
است. ایران در  سال 2013 تنها 2.2 میلیون دلار 
کالا به آمریکا صادر کرده بود و این رقم در  ســال 
2014 به صفر رســیده بود. )وزارت بازرگانی 

آمریکا(
عبور نفت از 39 دلار| بــا کاهش عرضه و 
بهبود چشم انداز اقتصادی جهان قیمت نفت در 
معاملات دیروز افزایش یافت و هر بشــکه نفت 
برنت در برابر 39دلار و 49ســنت معامله شــد. 
تحلیلگران معتقدند آمارهای قــوی از بازار کار 
آمریکا موجب شــد که قیمت ها در روز جمعه و 
اوایل روز دوشنبه افزایش یابد، اما اکنون توجهات 
به سمت آسیا معطوف شده است. مورگان استنلی 
نیز اعلام کرد، پارلمان چین که این هفته نشست 
سالانه آن قرار است برگزار شود، امسال به عنوان 
یکی از اهداف کلیدی سیاســت گذاری اش قصد 
دارد »موانع موجود در بازار برای حمل ونقل نفت 

و گاز را کاهش دهد.« )رویترز(

اقتصاد جهان


